f[uingentesimo quinquagesimo primo, et regni nostri nono.

181. CojLMissiON by Mary Queen of Scots to Sir Walter Scott of

Branxhelme, knight, h> be Wiuden and Justiciar of the MidtUe Marches.

29th June 1551.

Maria Dei gracia Regina Scotoram, vniuersis et singulis ad quorum uoticias pre-

sentes litcre peruenerint, salutem : Xoueritis nuod nos intelligentes bonum, fidele

et gratuitum seruicium nobis ac charissimo nostro consanguineo et tutori Jacobo

duci de Chattelhirault, Aranie comiti, domino Hammiltoun regni nostri protectori

et gubernatori per dilectum nostrum Walteruui Scot de Branxelme equitem aura-

tum omnilnis temporibus retroactis impensum, et specialiter in defensione libertatis

regni nostri contra nostros veteres inimicos Ani;lie vnde dictus "Walterus ingentia

?eu larga incendia depredationes et grauamina sustulit, et cpiod nostri paupe.res

ligei jNlediarum Merchianun regni nostri grauiter perturbati et per fures, raptores

et alios malefoctore.s spoliati sunt, et nisi punitio et remedium ad hoc celerius pro-

uideatur magna inconuenientia forte desuper sequi potemnt
;
pro quonim depres-

sione et dictorum malefactomm punitione, nos cum auisamento et consensu dicti

nostri charissimi consang^iinei et tutoris fecimus constituimus et ordinauimus ac

facimus constituimus et ordinamus per presentes prefatum Walterum Scot nos-

trum Gardianum infra totas et integras bondas jSIediarum ^Marchiarum regni nostri

versus Angliam et gardianatus eiusdem, ac etiam nostrum Justiciarium infra bondas
{

predictas cum omniluis feodis et deu(Miis quibuscunque dicto gardianatui vllo modo
i

spectantibus : Danres cuncedentes et comniittentes prenominato "Waltero Scot I

nostram plenani pote-^tatem ac mandatum speciale gardianatus et iusticiarie
|

curias intra bondas suprascriptas statuendi. inclKximli, affirmandi, tenendi atque
\

quotiens opus fuerit continuandi, ac omnes et shigulos inhabitantes infra
j

easdem cum ipsos idem "Walterus requisierit et expedire videbitur pro defeii-
|

sione huius regni nostri contra veteres nostros Anglie inimicos prescriptos, et
j

pro persecutione, captione, apprehensione et punitione dictorum furum, prodi-
|

torum et malefactomm conuenire, equitare et pnigredi causandi ; statuta, acta et
j

ordinancias desuper f^vciendi ; transgressores, fures et alios delinquentes infra
j

bondas predictas secundum quantitatera suonim criminum legibus confonne

puniendi, necnon ad lumc etfectum assisas \iiam seu plures ad ipsius benepla-
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I itam proiit neces>arium fit, ad sufficientem nurar-rum per.-?onarum minimo suspoc-

tarnnijSub pena viginti lihrarura de qualibet persona uon coinparente summonondi,

{.renmnieudi et mrari causandi; clericos, seriandos, iudicatores atque omnes alios

ntHciarios et membra necessaries curianim Gardiani et Justiciarij faciendi,

(Teandi, ordinandi, admittendi et iurari etiam causandi, deputatos quoque vnnm

.^liic plures sub eo in dictis ofiiciis faciendi, creandi, admittendi et substituendi, pro

<iuibus diotus '\\'altenis respondere tenebitur, exitus, amarcliiamcnta et eschaetas

dictarum curianim ac bonorum hominum intra dictas bondas ad mortem pro

dictis criminibus iustiticatorum leuandi, perci})iendi,applicandi et suo proprio vsui

importandi, et si necessum fuerit pro huiusmodi namandi et distringendi, et

generaliter omnia alia et singula quecunque alii Gardiani Marchiarum nostri

regui tacere seu exercere poterint faciendi, gerendi, exercendi et vtendi que in

[>remissis et circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet ojiortuna : Ratuni et

gratum, firnunn atque stabile habentes et habituri totum et quicquid prefatus

noster Gardianus et Justiciarius suive deputati officiarii et ministri in premissis

rite duxerit seu duxerint faciendum : Quare vniuersis et singulis quorum interest

vel interesse poterit stricte precipimus et mandamus quatenus prelibato nostro

Gardiano et Justiciario siusque deputatis et officiariis in omnibus et singulis

jiremissa concernentibus prompte respondeant, pareant et intendant sub omni pena

que competere poterit in hac parte ; Presentibus pro spatio vnius anni proximo

jiost datum earundem et vlterius ad nostram et predicti nostri tutoris voluntatem

duraturis : In cuius rei testimonium presentibus magnum sigillum riostrum apponi

fecimus, apud oppidum nostrum Edinburgi penultimo die mensis Junij anno

Domini millesimo C|uingentesimo quinc|uagesimo primo, et regni nostri none.

182. Charge by Queen ^Mary to the Inhabitants of the Middle Marches to

obey Sir Walter Scott of Branxhclme, knight, as Warden. 30th

June [1551].

Marie, be the grace of God Queue of Scottis, to oure louittis ]Mungo Williamsoun

messengeris, oure Sherifl5s in that

['arte, coniunctlie and seueralie, specialie constitute greting : Forsamekle as it is

lumiilie menit and scha-u-en to ws be oure louit "Walter Scott of Branxliolme,

knycht. that quhair he hes acceptit the office of Wardanrie within all the boundis

<'f the ]Myddill Marchis of oure realme foranent Ingland, and als he is maid and

constitute our iustice M'ithin the saidis boundis as our commissioun vnder our grete
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sf^ill. -nia'fl firif] geviii t--i liim tliainipoun at lenth in the self proportis, howlteit